
Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22.10.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  127  DEL  22/10/2013 

  
 
 
Oggetto : “ORTI SOCIALI –PREDISPOSIZIONE PRESA D’ACQUA”. 
                  
                  
        
                 
                                      
 
L'anno 2013,  addì  ventidue del mese di ottobre alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr.  1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22.10.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22.10.2013 ad oggetto: “ORTI SOCIALI - 
PREDISPOSIZIONE PRESA D’ACQUA”. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n° 30 del 10/02/2010, per la “realizzazione  di orti in area 
standard – via Monte Grappa, via Del Longino, via Monte Nevoso” e successiva delibera di G.C. n° 82 del 
24.03.2010 di “Assegnazione  lotti da adibire ad orti in area standards – via Monte Grappa, via Del Longino, 
via Monte Nevoso”; 
   
CONSIDERATO che è stato ripetutamente richiesto da parte degli assegnatari dei lotti, la possibilità di 
predisporre un punto di presa d’acqua per l’irrigazione degli orti; 
 
DATO ATTO che è stato all’uopo richiesto idoneo preventivo, alla ditta appaltatrice del servizio 
acquedotto, pervenuto in data del 30.08.2013 prot. N. 15560 della ditta  F.C.G.E. di Marino F. e figli per la 
predisposizione di un allacciamento  ad uso irrigazione in via Del Longino in prossimità degli orti sociali; 
 
RITENUTO opportuno  per quanto sopra rilevato dar corso alla predisposizione  dell’allacciamento, alle 
seguenti condizioni: 

- Richiesta di contributo fisso, per l’anno 2013, quantificato in Euro 25,00 da versarsi da parte degli 
assegnatari degli orti sociali, entro il 31.12.2013,  quale contributo per la formazione di nuovo 
allacciamento e per  il consumo a forfait dell’acqua; 

- in caso di mancato pagamento l’Amministrazione C. procederà alla revoca dell’assegnazione del 
lotto; 

- Sarà onere degli assegnatari il trasporto dell’acqua dal punto di erogazione di acqua ai singoli lotti;  
- La gestione e la salvaguardia  della presa d’acqua resterà in carico in solido a tutti gli assegnatari; 

   
DATO ATTO  che per gli anni successivi al primo, e cioè dall’anno 2014, il contributo da versarsi da parte 
degli assegnatari sarà composto da una quota quale contributo per la formazione dell’allacciamento e una 
quota a forfait per il consumo dell’acqua a seguito di lettura dei consumi prelevati; 
  
VISTO quanto rappresentato in premessa;  
 
VISTI  i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D. Lgs. N° 267/2000, in ordine alla regolarità dei 
Responsabili interessati, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI  PREDISPORRE nuovo allacciamento dell’acqua in via Del Longino ad uso irrigazione per 
gli orti sociali;   

2. DI DARE ATTO che: 
- Viene richiesto un  contributo fisso, per l’anno 2013, quantificato in Euro 25,00 da versarsi da parte 

degli assegnatari degli orti sociali, entro il 31.12.2013,  quale contributo per la formazione di nuovo 
allacciamento e per  il consumo a forfait dell’acqua; 

- in caso di mancato pagamento l’Amministrazione C. procederà alla revoca dell’assegnazione del 
lotto; 

- Sarà onere degli assegnatari il trasporto dell’acqua dal punto di erogazione di acqua ai singoli lotti;  
- La gestione e la salvaguardia  della presa d’acqua resterà in carico in solido a tutti gli assegnatari; 
3. DI DARE ATTO  che per gli anni successivi al primo, e cioè dall’anno 2014, il contributo da 

versarsi da parte degli assegnatari sarà composto da una quota quale contributo per la formazione 
dell’allacciamento e una quota a forfait per il consumo dell’acqua a seguito di lettura dei consumi 
prelevati; 

4. DI DARE COMUNICAZIONE agli assegnatari degli orti dei contenuti della presente 
deliberazione; 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per l’adozione dei provvedimenti necessari; 
6. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione,urgente e pertanto immediatamente eseguibile,ai sensi dell’art.134,4°c.,del D.Lvo. 
n.267/00. 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22.10.2013 

 
 
 
 
 
 
  



Deliberazione della Giunta Comunale n. 127 del 22.10.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  31/10/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   15/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  31/10/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   31/10/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   31/10/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


